<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Schretstaken am 01.12.2017</u> <u>im Dorfgemeinschaftshaus Schretstaken</u> "Alte Schule", A.-Paul-Weber-Straße 36 a

Beginn: 19:35 Uhr

Ende: 21:10 Uhr

Unterbrechungen: -/-

Anwesend: 9

(gesetzl.) Mitgliederzahl: 9

a) Stimmberechtigt:

Bemerkungen:

- 1. Bgm. Püst, Erich (als Vorsitzender)
- 2. GV Bürger, Heiko
- 3. GV Thun, Björn-Ole
- 4. GV Solterbeck, Hilke
- 5. GV Müller, Klaus
- 6. GV Stamer, Sven
- 7. GV Hasenkamp, Andrea
- 8. GV Schlotfeld, Karin
- 9. GV Dr. Schulz, Carl-Heinz

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
 - 2.1. Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit
- 3. Niederschrift der Sitzung vom 18.05.2017
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. 1. Nachtragshaushaltssatzung und -plan 2017
- 7. Haushaltssatzung und -plan 2018 mit Finanzplanung
- 8. Beschlussfassung über die Annahme von Spenden im Haushaltsjahr 2017
- 9. 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Gemeinde Schretstaken zur Deckung der Kosten der Mitgliedschaft in den Gewässerunterhaltungsverbänden Priesterbach, Bille und Steinau-Büchen
- 10. Auftragsvergabe Gebührenkalkulation 2018 bis 2020 für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Schretstaken
- 11. Abwassergebührenkalkulation 2018-2020
- 12. 2.Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Schretstaken (Beitragsund Gebührensatzung)
- 13. Antrag der Kirchengemeinde auf Zuschuss für die Anschaffung und Unterhaltung einer Außenbeleuchtung.
- 14. Verschiedenes

0

Niederschrift

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Schretstaken am 01.12.2017</u> <u>im Dorfgemeinschaftshaus Schretstaken</u> "Alte Schule", A.-Paul-Weber-Straße 36 a

TOP	Beschluss	<u>dafür</u>	dagegen	Enthaltungen
I.	Öffentlicher Teil			
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßig- keit der Einladung und der Beschlussfähigkeit			
	Bürgermeister Püst eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass zur Sitzung ordnungsgemäß eingeladen wurde und die Gemeindevertretung beschlussfähig ist.			
2	Anträge zur Tagesordnung 2.1. Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffent- lichkeit			
	Es sind keine Tagesordnungspunkte vorgesehen, die unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt werden.	9	0	0
3	Niederschrift der Sitzung vom 18.05.2017			
	Es werden keine Einwände erhoben.	9	0	0
4	Bericht des Bürgermeisters			
	Am 9.12.17 findet die jährliche Dorfbegehung durch den Bau- und Wegeausschuss statt. Kulturausschuss: 2.12.2017 Adventkaffee 4.01.2018 Termin Jahresplanung Am 27.11.2017 hat ein Vortrag über das Thema General-/ Vorsorgevollmacht, Patientenverfügung und Betreuungsvoll- macht stattgefunden; es war eine sehr gute Beteiligung. Fol- getermin am 12.2.18			
5	Einwohnerfragestunde Herr Erik Mund teilt mit, dass an den alten Betonstrommasten APaul-Weber-Straße stellenweise der Beton abplatzt. Das Thema wird an den Bauausschuss / Dorfbegehung weitergeleitet.			

6

1 Nachtragshaushaltssatzung und -plan 2017

tragshaushaltssatzung und -plan 2017 lt. Anlage 1.

Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt die Nach-

Niederschrift

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Schretstaken am 01.12.2017</u> <u>im Dorfgemeinschaftshaus Schretstaken</u> "Alte Schule", A.-Paul-Weber-Straße 36 a

TOP	Beschluss	dafür	dagegen	Enthaltungen
7	Haushaltssatzung und-plan 2018 mit Finanzplanung Die Gemeindevertretung beschließt die Haushaltssatzung 2018 mit dem dazugehörigen Plan, wie aus der Anlage 2 ersichtlich.	9	0	0
0	Dooghlug of a game "the medic American way Commission			
8	Beschlussfassung über die Annahme von Spenden im Haushaltsjahr 2017 Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt die Annahme von Spenden im Haushaltsjahr 2017.	9	0	0
9	1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Gemeinde Schretstaken zur Deckung der Kosten der Mitgliedschaft in den Gewässerunterhaltungsverbänden Priesterbach, Bille und steinau-Büchen Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Gemeinde Schretstaken zur Deckung der Kosten der Mitgliedschaft in den Gewässerunterhaltungsverbänden Priesterbach, Bille und Steinau-Büchen (Anlage 3).	9	0	0
10	Auftragsvergabe Gebührenklkalkulation 2018-2020 für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Schretstaken Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt, die Treukom GmbH mit der Erstellung einer Gebührenkalkulation für die Jahre 2018-2020 ohne Kurzgutachten zu beauftragen (Anlage 4)	9	0	0
11	Abwassergebührenkalkulation 2018-2020 Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt die Senkung der Verbrauchsgebühr für die Schmutzwasserbeseitigung nach vorliegender Kalkulation von 2,20 € auf 2,15 € sowie eine Senkung der Grundgebühr von 10,00 € auf 9,00€ (Anlage 5).	9	0	0

Niederschrift

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Schretstaken am 01.12.2017</u> <u>im Dorfgemeinschaftshaus Schretstaken</u> "Alte Schule", A.-Paul-Weber-Straße 36 a

TOP	Beschluss	dafür	dagegen	Enthaltungen
12	2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Schretstaken (Beitrags- und Gebührensatzung) Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt die 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung in der Gemeinde Schretstaken (Beitrags- und Gebührensatzung) An-	9	0	0
13	Antrag der Kirchengemeinde auf Zuschuss für die Anschaffung und Unterhaltung einer Außenbeleuchtung Die Gemeindevertreter Andrea Hasenkamp und Dr. Carl- Heinz Schulz erklären sich für befangen und verlassen den Sitzungsraum.			
	Sachverhalt: Der Kapellenvorstand beabsichtig, die Marienkapelle zu bestrahlen. Zwei LED-Strahler, Strom von dem Buswartehäuschen ableiten. Strahler und Installation/ Anschluss ca. 1.200-1.500 €. Es stehen noch diverse Sanierungsarbeiten in der Kapelle an.			
	 Die Gemeindevertretung Schretstaken beschließt: der Maßnahme zuzustimmen der Kapellengemeinde zu genehmigen, die Stromversorgung vom Buswartehäuschen durch ein Fachunternehmen zu installieren die jährlichen Stromverbrauchskosten von ca. 60-80 € zu übernehmen einen Investitionszuschuss in Höhe von 500 € zu gewähren. 	7	0	0
14	<u>Verschiedenes</u>			

Die Gemeindevertreter erstellen eine Vorschlagsliste für den Wahlvorstand Kommunalwahl am 6.05.2018

Der Bürgermeister schließt die Sitzung um 21:10 Uhr.

Bürgermeister

Protokollführerin Karin Schlotfeld